Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 036/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.002901/2016-22,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Elizabete
Regina Araújo de Oliveira, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar em Banca de Concurso para Professo Efetivo no CEUNES, na
cidade de São Mateus-ES, no período de 27 de março a 01 de abril de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 14 de março de 2016.

Prof.a Dra. Glauc a Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 035/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.713269/2016-46,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Elma
Reitmann Mares Azevedo, lotada no Departamento de Fonoaudiologia,
para participar do III Simpósio Internacional IGD de Disfagia, na cidade de
São Paulo, no período de 01 de abril a 02 de abril de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 14 de março de 2016.

Prof.a Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 034/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.710650/2016-53,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Kallen
Dettmann Wandekoken, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar do Simpósio Metropolitano de Políticas sobre Drogas, na cidade
de Vila Velha-ES, no período de 14 de março a 16 de março de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de março de 2016.

Prota Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

O
UFES

Centro de
Ciências da Saúde

PORTARIA NP 033/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.712038/2016-15,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Flavia
Batista Portugal, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar
do Simpósio Metropolitano de Políticas sobre Drogas, na cidade de Vila
Velha-ES, no período de 14 de março a 16 de março de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de março de 2016.

prof.a De. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 032/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Alterar a Portaria n° 10/2015 que indica composição da Comissão
encarregada de levantar a atual distribuição dos espaços, assim como, as
novas necessidades do CCS e; inclui como membro desta Comissão o
Professor Fabiano Kenji Haraguchi, ficando assim constituída:

Cristina Martins e Silva Presidente
Alexandre Cardoso da Cunha Membro
Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa Membro
Fabiano Kenji Haraguchi Membro

Centro de Ciências da Saúde, 18 de março de 2016.

Profa. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 032/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Alterar a Portaria n° 10/2015 que indica composição da Comissão
encarregada de levantar a atual distribuição dos espaços, assim como, as
novas necessidades do CCS e; inclui como membro desta Comissão o
Professor Fabiano Kenji Haraguchi, ficando assim constituída:

Cristina Martins e Silva Presidente
Alexandre Cardoso da Cunha Membro
Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa Membro
Fabiano Kenji Haraguchi Membro

Centro de Ciências da Saúde, 18 de março de 2016.

Prof'. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 031/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.712301/2016-76,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Rosana
Alves, lotada no Departamento de Pediatria, para participar da Capacitação
no Instrumento de Avaliação de Curso de Medicina INEP/MEC, na cidade
de Brasília-DF, no período de 08 de março a 10 de março de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de março de 2016.

Q(v-rjail)  Prof.a Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 030/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.706494/2016-26,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Rosana
Alves, lotada no Departamento de Pediatria, para participar da Reunião da
Comissão Organizadora Fórum Ensino Médico CFM, na cidade de Brasília-
DF, no dia 17 de fevereiro de 2016 e, do Simpósio Internacional de
Avaliação do Egresso de Medicina, na cidade de São Paulo-SP, no dia 18 de
fevereiro de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 16 de fevereiro de 2016.

Prof.a Dra. Glaucia R drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 029/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Indicar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de
Recursos Humanos do Centro de Ciências da Saúde:

Grace Kelly Filgueiras Freitas Docente Presidente
Sérgio Lins de Azevedo Vaz Docente Membro
Leandro Zucolotto Afonso Administrador Membro

Centro de Ciências da Saúde, 09 de março de 2016.

civ‘
Prof'. De. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009